
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  DIECI del mese di LUGLIO,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                                                        

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco                                       *   

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                       

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

 
 
 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  79 
 in data 10/07/2018 
 Prot. N.  11086 

 

 

DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL 

NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA NOMINA DEL COMPONENTE UNICO 
DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE gli enti locali devono individuare strumenti e metodologie adeguati a garantire le 
tipologie previste di controllo interno e di valutazione della gestione operativa dell’Ente, al 
fine di assicurare il monitoraggio permanente e la verifica costante della realizzazione degli 
obiettivi fissati, nonché la corretta, efficace, economica ed efficiente gestione delle risorse 
pubbliche, unitamente all’imparzialità ed al buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di 
valutazione il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse 
pubbliche, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione amministrativa; 
 
RICHIAMATO, inoltre, il successivo D.lgs 27 ottobre 2009, n. 150 il quale, al Titolo II 
rubricato “Misurazione, valutazione e trasparenza della performance”, ha introdotto alcune 
modificazioni al sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti delle amministrazioni 
pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi, tramite 
la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 
 
VISTO l’art. 34 bis del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, che definisce composizione, competenze e funzioni del Nucleo Indipendente di 
Valutazione della performance (d’ora in poi anche NIV); 
 
VISTO in particolare il citato art. 34 bis, commi 1-2-3, che stabilisce che il NIV è costituito 
da un organo monocratico ed è nominato dal Sindaco per un periodo di tre anni rinnovabile 
una sola volta. Il NIV può essere gestito in forma associata con altri Enti; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario nominare il NIV al fine di garantire piena e 
corretta attuazione dell’intero sistema di gestione della performance; 
 
RITENUTO di avviare la procedura per l’individuazione del componente unico del Nucleo 
Indipendente di Valutazione del Comune di Rossano Veneto - triennio 2018-2021-, 
secondo quanto previsto dal citato art. 34 bis del vigente Regolamento sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO di stabilire che al componente unico del NIV individuato sia corrisposto un 
gettone di presenza a seduta forfettario di € 300,00 (euro trecento/00); 
 
VISTO l'art. 48 del TUEL; 

 
D E L I B E R A 

 

1. di avviare la procedura per l’individuazione del componente unico del Nucleo 

Indipendente di Valutazione della performance del Comune di Rossano Veneto per il 
triennio 2018/2021, secondo quanto previsto dal citato art. 34 bis del vigente Regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 2. di stabilire che al componente unico del NIV individuato sia corrisposto un gettone di 
presenza a seduta forfettario di € 300,00; 
 
 
3. di demandare al Segretario Comunale gli adempimenti conseguenti alla presente 
deliberazione. 

 
***********   

                                                                   
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

  Il Responsabile Area Affari Generali 
              Il Segretario Comunale  
 F.TO   Dott. Francesco Spaziani 

 
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
                    IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE/ 
                              GESTIONE DELLE ENTRATE 

                                                                                     Il Segretario Comunale  
  F.TO  Dott. Francesco Spaziani 
 
 
 
 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 al fine di garantire operatività del NIV e l’adempimento degli obblighi 
previsti dal sistema di gestione della performance. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 25/07/2018 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  25/07/2018                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


